
 

Decreto Dirigenziale n. 104 del 15/06/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 3 Programmazione interventi di protezione civile sul territorio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   EVENTI SISMICI MAGGIO 2012 IN EMILIA ROMAGNA - INVIO TECNICI

RILEVATORI/VERIFICATORI E AUTORIZZAZIONE ALLA GUIDA DEGLI AUTOMEZZI DEL

SETTORE PROGRAMMAZIONE INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE SUL

TERRITORIO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
 
- Che con la legge 24.2.1992, n. 225, è stato istituito il Servizio Nazionale della Protezione Civile; 
 
- Che con decreto legislativo 31 marzo 1998 n. 112 art. 108 sono state individuate e trasferite alle 
Regioni e agli Enti Locali numerose funzioni in precedenza attuate dallo Stato e che tale articolo prevede 
tra l’altro che per le emergenze di tipo “C” di cui all’art. 2 della citata Legge 225/92, le Regione 
concorrono con gli organi statali all’attuazione degli interventi necessari per favorire il ritorno alle normali 
condizioni di vita nelle aree colpite da eventi calamitosi; 
 - Che con L. R. 11 agosto 2001, n. 10, art. 63 è stato individuato il Presidente della Giunta Regionale o 
l’Assessore delegato alla Protezione Civile quale soggetto attuatore delle funzioni delegate di cui al’art. 
108 del decreto legislativo 31 marzo 1998 n. 112 ed a emettere provvedimenti urgenti in caso di eventi 
calamitosi, avvalendosi allo scopo delle procedure previste dalla legislazione vigente; 
 
VISTO 
 - Le intese intercorse con il Dipartimento Nazionale della Protezione Civile in ordine al supporto da 
fornire per il concorso alla gestione dell’emergenza e per sopralluoghi tecnici a seguito dell’evento 
sismico del 20 e 29 maggio 2012 nella regione Emilia – Romagna. 
 
RITENUTO 
 
Di dover manifestare concretamente la solidarietà della Regione Campania corrispondendo alla richiesta 
per fronteggiare l’emergenza, per cui il Presidente, ai sensi dell’art. 63, L. R. 11 agosto 2001, n. 10, ha 
autorizzato l’invio di un contingente di tecnici dell’amministrazione regionale – incardinati nelle varie 
AGC facenti parte del sistema regionale di protezione civile - muniti di automezzi regionali, in possesso 
di adeguata e documentate esperienza nel rilevamento dell’agibilità degli edifici in relazione al danno 
prodotto dal sisma; con turni di servizio di 7 giorni e avvicendamento con analogo personale con 
analoghe caratteristiche, eventualmente da implementare in ragione di ulteriori sopravvenute esigenze; 
 
dover autorizzare alla guida degli automezzi in questione, per le esigenze di cui sopra, il personale, sotto 
indicato, inviato in missione per le attività sopraccitate di rilevamento dell’agibilità degli edifici in relazione 
al danno prodotto dal sisma 
 

1. Randolfo Donnarumma, nato a S. Giorgio a Cremano (NA), il 28/01/1953; 
2. Sansone Antonio, nato a Acerno (SA), il 14/09/1955; 
3. Pelliccia Mattia, nato a Napoli il 16/03/1954; 
4. Esposito Nunzio, nato a Fisciano (SA) il 20/08/1955. 

 
CONSIDERATO: 
 
• che, i tecnici inviati in missione e in possesso di patente almeno di tipo B, hanno dato il proprio 

assenso ad essere autorizzati alla guida degli automezzi di che trattasi; 
 

• che, con nota prot. n° 6059/U del 17.08.2000 il Set tore Provveditorato ed Economato ha 
rappresentato che è il Settore AA.GG. e del Personale preposto ad autorizzare il personale alla 
giuda degli automezzi; 

 
• che, con nota prot. n° 42841/4269 del 17.10.2000 il  Settore AA.GG. del Personale ha rappresentato 

che con D.G.R. n° 3466 del 03.06.2000 “la G.R. ha d isposto che tutti i provvedimenti di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



 

 

 
 

autorizzazione che comportino accertamenti e valutazioni, anche di natura discrezionale, sono 
attribuiti ai Coordinatori delle AA.GG.CC. con facoltà di delega ai Dirigenti di Settore"; 

 
VISTI: 
- la D.G.R. n° 3466 del 03.06.2000; 
- la D.G.R. n.° 876 dell’08.07.2005; 
- la circolare n° 5 prot. n° 05/circ/SP del 12.06.2 000; 
- il decreto di delega                                            ; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Interventi di Protezione Civile sul Territorio 
 

DECRETA 
 
per quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 
• di inviare in missione , in Emilia Romagna - per il rilevamento dell’agibilità degli edifici in relazione al 

danno prodotto dal sisma e di autorizzare alla guida degli automezzi assegnati al Settore 
Programmazione Interventi di Protezione Civile sul Territorio i tecnici, sotto indicati, inviati in 
missione e in possesso di patente almeno di tipo B, hanno dato il proprio assenso ad essere 
autorizzati alla guida degli automezzi di che trattasi, precisando che l’incarico in questione non 
comporta l’attribuzione della qualifica di “autista” e che l’interessato conserva il carico di lavoro ed il 
trattamento economico in godimento: 

 
1. Randolfo Donnarumma, nato a S. Giorgio a Cremano (NA), il 28/01/1953; 
2. Sansone Antonio, nato a Acerno (SA), il 14/09/1955; 
3. Pelliccia Mattia, nato a Napoli il 16/03/1954;  
4. Esposito Nunzio, nato a Fisciano (SA) il 20/08/1955. 

 
• di inviare, per quanto di competenza, il presente decreto all’Assessore al ramo ed al Settore Stampa 

e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 
          
                                                                                                          Il Dirigente del Settore 
                  Arch. Gabriella De Micco 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012


	BURC n. 38 del  18 Giugno 2012

